
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba - Ciclo de Formación Continua

 
VISTO:

Que por EX-2024-00706046-UNC-ME#FO, la Dra. Marcela Bella de Pilatti solicita se
apruebe el Ciclo de Formación Continua, destinada a los tutores de los servicios
públicos de salud de la Cátedra de Odontología Preventiva y Comunitaria II, de la F.O
de la U.N.C; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo compartir abordajes, visiones de modelos de atención y aunar
criterios clínicos, a partir de la realidad en la práctica de los espacios públicos;

Que serán certificadas, de libre inscripción y sin costo económico;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Ciclo de Formación Continua, y con ello las conferencias
que se mencionan a continuación, las que fueron programadas para los días detallados
en cada caso, y en el horario de 08:00 a 09:30 h:

Tema: “Endodoncia del elemento permanente joven” - Disertantes: Carolina Villalba
y Nora Cisneros - Fecha: 20 de septiembre de 2024.

Tema: “Endodoncia del elemento temporario” - Disertantes: Pablo Gigena y Betina
Wesler - Fecha: 11 de octubre de 2024.

Tema: “Posición para acompañar las elecciones informadas” - Disertantes: Susana
Cornejo y Silvia López de Blanc - Fecha: 18 de octubre de 2024.



Tema: “Abordajes en Cariología” - Disertantes: Fabiana Carletto y Verónica Cano -
Fecha: 01 de noviembre de 2024.

Tema: “Relevamiento epidemiológico” - Disertantes: Julieta Ziem y Alejandro
Marengo - Fecha: 22 de noviembre de 2024.

Tema: “Organización del trabajo en el nivel operativo” - Disertantes: Julieta Ziem y
Mariel Juri Nam - Fecha: 06 de diciembre de 2024.

Tema: “La gestión del trabajo en salud: el camino cotidiano, la productividad, lo
artesanal, lo ético” - Disertantes: Marcela Bella y Agustín Ponce - Fecha: 13 de
diciembre de 2024.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CINCO DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-272-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Viernes 13 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-10T11:09:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-13T15:19:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-13T15:19:28-0300
	GDE UNC




